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XLTI Series / Serie

There are two types of XLTI pumps: the first type 
can operate at a maximum pressure of 300 bar 
and with water temperatures up to 65°C (149F). 
This category is particularly suited for fitting on 
professional high-pressure washers or on small 
goods vehicles that have to do very challenging 
cleaning jobs, exploiting its superior performance in 
terms of pressure. The second type can operate at a 
maximum pressure of 170 bar, with flow rates up to 
54 lpm, and water temperatures up to 65°C (149F). 
This category offers a superior performance in terms 
of flow rate and is suitable for fitting on automatic 
gantry-style car washes, on small goods vehicles for 
municipal cleaning services, or misting systems or 
fire extinguishing systems.

Le pompe della serie XLTI si dividono in 2 tipologie: le 
prime possono lavorare ad una pressione massima di 
300 bar ed una temperatura dell’acqua fino a 65° (149 
F). Questa selezione si adatta particolarmente per essere 
montata su idropulitrici professionali o su piccoli veicoli 
da trasporto, con l’obiettivo di effettuare pulizie molto 
difficili, sfruttando soprattutto le buone performances 
di pressione. Le seconde possono lavorare ad una 
pressione massima di 170 bar, una portata fino a 54 lpm 
ed una temperatura dell’acqua fino a 65° (149F). Questa 
selezione, sfruttando buone performances di portata,  
si adatta per essere montata su portali di lavaggio 
automatici per automobili, su piccoli veicoli da trasporto 
per servizi di pulizia municipale o ancora per impianti di 
nebulizzazione o per sistemi antincendio.

 50 Hz
l/min
 Flow Rate / Portata

US GPM
 60 Hz  50 Hz  60 Hz

Type
 Tipo

Bar Psi

 Max Pressure
 Pressione massima

 RPM
Giri /Minuto

 50 Hz  60 Hz

Max Power / Potenza Massima
HP kW

50 Hz  60 Hz 50 Hz  60 Hz

 Power 
take-off

Presa di forza
30.0
30.0
15.0
15.0
18.0
18.0
22.0
22.0
25.0
25.0
27.0
27.0
30.0
30.0
33.0
33.0
35.0
35.0
40.0
40.0
43.0
43.0
50.0
50.0
54.0
54.0

36.0
36.0
18.0
18.0
22.0
22.0
26.0
26.0
30.0
30.0
32.0
32.0
36.0
36.0
40.0
40.0
42.0
42.0
48.0
48.0
52.0
52.0
60.0
60.0
65.0
65.0

7.9
7.9
4.0
4.0
4.8
4.8
5.8
5.8
6.6
6.6
7.1
7.1
7.9
7.9
8.7
8.7
9.2
9.2
10.6
10.6
11.4
11.4
13.2
13.2
14.3
14.3

9.5
9.5
4.7
4.7
5.8
5.8
7.0
7.0
7.9
7.9
8.5
8.5
9.5
9.5
10.4
10.4
11.0
11.0
12.7
12.7
13.7
13.7
15.8
15.8
17.2
17.2

15.6
15.6
11.5
11.5
13.7
13.7
16.6
16.6
19.2
19.2
20.5
20.5
19.3
19.3
21.4
21.4
15.2
15.2
17.0
17.0
19.1
19.1
18.8
18.8
21.2
21.2

18.7
18.7
13.8
13.8
16.4
16.4
19.9
19.9
23.0
23.0
24.6
24.6
23.2
23.2
25.7
25.7
18.2
18.2
20.4
20.4
22.9
22.9
22.6
22.6
25.4
25.4

11.5
11.5
8.5
8.5
10.1
10.1
12.2
12.2
14.1
14.1
15.1
15.1
14.2
14.2
15.7
15.7
11.2
11.2
12.5
12.5
14.1
14.1
13.8
13.8
15.6
15.6

13.8
13.8
10.2
10.2
12.1
12.1
14.6
14.6
16.2
16.2
18.1
18.1
17.0
17.0
18.8
18.8
13.4
13.4
15.0
15.0
16.9
16.9
16.6
16.6
18.7
18.7

200
200
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
250
250
250
250
170
170
170
170
170
170
150
150
150
150

2900
2900
4350
4350
4350
4350
4350
4350
4350
4350
4350
4350
3625
3625
3625
3625
2465
2465
2465
2465
2465
2465
2175
2175
2175
2175

1000 1200
XLT3020ISL*
XLT3020ISR*
XLT1530IL
XLT1530IR
XLT1830IL
XLT1830IR
XLT2230IL
XLT2230IR
XLT2530IL
XLT2530IR
XLT2730IL
XLT2730IR
XLT3025IL
XLT3025IR
XLT3325IL
XLT3325IR
XLT3517IL
XLT3517IR
XLT4017IL
XLT4017IR
XLT4317IL
XLT4317IR
XLT5015IL
XLT5015IR
XLT5415IL
XLT5415IR

1.099-083.0
1.099-084.0
1.099-085.0
1.099-086.0
1.099-087.0
1.099-088.0
1.099-089.0
1.099-090.0
1.099-091.0
1.099-092.0
1.099-093.0
1.099-094.0
1.099-095.0
1.099-096.0
1.099-097.0
1.099-098.0
1.099-099.0
1.099-100.0
1.099-101.0
1.099-102.0
1.099-103.0
1.099-104.0
1.099-105.0
1.099-106.0
1.099-107.0
1.099-108.0

 Part. No.
 Codice

1450 1740

 *Also available with Ø 25 mm shaft 
 *Disponibile anche con albero di Ø 25 mm

 Weight / Peso
 Oil capacity / Capacità olio
 Inlet / Entrata
 Outlet / Uscita

  The flow rate values may vary by ± 5% compared to 
  the production label values.
  I valori di portata possono discostarsi del ± 5% rispetto i valori di targa.

Kg
It.
G
G

17.8
1.2
3/4”
1/2”

 Single P.T.O. Ø 24 mm Left
 Singola presa di forza Ø 24 mm Sinistra

 P.T.O. Reference guide / Legenda prese di forza

 Single P.T.O. Ø 24 mm Right
 Singola presa di forza Ø 24 mm Destra
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XLTI Pumps family /Famiglia pompe      

XLTI - HT XLTI - EX           XLTI - EBCH XLTI - ES XLTI - ESA 

XLTI

1.099-531.0
1.099-532.0

 Part. No.
 Codice

For pumps series
Per serie pompe

Motor construction shape
Forma costruttiva motore

H132 B14
H160 B5

XLTI
XLTI

Flange for electric motors
Flange motori elettrici

 Flanges for electric motors / Flange per accoppiamento motori elettrici

Flange for electric motors
Flange motori elettrici

For pumps 
series

Per serie pompe

Motor 
const. shape

Forma cost. Motore

H100/H112
H132
H160

XLTI
XLTI
XLTI

28
38
42

24
24
24

Pump P.T.O. 
Ø (mm)

P.D.F. Pompa

Motor P.T.O. 
Ø (mm)

P.D.F. Motore

 Flexible couplings for electric motors / Giunti elastici per motori elettrici

1.099-541.0
1.099-545.0
1.905-890.0

 Part. No.
 Codice

Flexible Couplings 
for electric motors
Giunti elastici per 
motori elettrici

Flexible Couplings 
for electric motors
Giunti elastici per 
motori elettrici

Flexible Couplings 
for electric motors
Giunti elastici 
per motori elettrici

 Pressure gauges / Manometri  

1.099-556.0
1.099-553.0
1.099-554.0

 Part. No.
 Codice

Bar               PSI

Connection
Attacco

Inlet
Entrata

3625
4570
5800

Radial/Radiale
Radial/Radiale
Radial/Radiale

250
315
400

G 1/4 M
G 1/4 M
G 1/4 M

Scale
Scala

 Part. No.
 Codice

Speed  
Velocità For Pumps

Per pompe

Rated output
Pot. nominale

Motor C. shape 
Forma 

costruttiva

230/400V
230/400V

1450
1450

XLTI
XLTI

53.0
56.0

12.5
15.0

Voltage
Voltaggio

HP      KW

Weight
Peso

Kg
IEC132M
IEC132M

9.2
11.0

RPM

 Hollow shaft electric motors  / Motori elettrici albero cavo

1.099-402.0
1.099-409.0

 Part. No.
 Codice

RPM

Voltage
Voltaggio

Speed  
Velocità For Pumps

Per pompe

Rated output
Pot. nominale

Motor C. shape 
Forma 

costruttiva

400/690V
400/690V

1450
1450

XLTI
XLTI

100
112

20.0
25.0

HP      KW

Weight
Peso

Kg
IEC160M
IEC160M

15.0
18.5

   Double ! ange electric motors / Motori elettrici doppia ! angia

1.099-432.0
1.099-433.0

1.905-875.0
1.099-519.0
1.099-522.0

 Part. No.
 Codice

°C             °FBar PSI

 Type
 Tipo

Max Temperature
Temperatura Max

Max pressure
Pressione max

Fow rate 
Portata

l/min US
250

310

RL204

G 3/8 F
G 3/8 F
G 3/4 F

250
310
200

150
150
100

1/4 Npt F
1/4 Npt F
G 1/2 F

40
30
200

3625
4495
2900

300
300
210

 Spray guns / Pistole

Spray guns 250
Pistola 250

Inlet 
Entrata

Outlet  
Uscita

10.5
8.0

52.8

Spray guns 250 310 RL204

 Part. No.
 Codice

RR Ratio 
Rapporto

RPM

Max Power
Pot. Max

For 
pumps

Per 
pompe

Out. Speed
Giri Uscita

Imp. Speed
Giri entrata

RPM
1”1/8

1”

1”1/8

2.176
2.176
2.176

XLTI
XLTI
XLTI

SAE J609b

SAE J609b 

SAE J609b

3100
3100
3100

1425
1425
1425

17.7
17.7
23

n1/n2
Ø

kW Type/Tipo

E.fl ange
F.motore

 Gear reduction boxes for petrol engines / Riduttori per motori a scoppio

1.099-676.0
1.099-677.0
1.099-678.0

 Pressure regulating valves / Valvole di regolazione pressione

 Inlet 
  Entrata

Bar        PSI

 Type 
Tipo

Outlet  
Uscita By-pass

Max pressure
Pressione max

Fow rate 
Portata

l/min    US
VBH

VBXL

VB85/280

G 3/8 M
G 1/2 F
G 1/2 F

310
210
280

G 3/8 F
G 1/2 F
G 1/2 F

G 3/8 M
G 1/2 M 
G 1/2 F

25
50
80

6.6
13.2
21

4495
3045
4060

1.099-476.0
1.099-475.0
1.099-504.0

 Part. No.
 Codice

VBH VBXL

Unloader valve with by-pass
Valvola depressurizzatrice di 
regolazione pressione con 
by-pass.

VB85/280

 Plastic Knob (under request) / Manopola di plastica (su richiesta)
For accessories

Per accessori

VBH9.850-900.0

 Part. No.
 Codice

9.853-612.0
9.853-611.0
1.099-651.0
1.099-654.0

 Part. No.
 Codice

°C           °FBar    PSI

Type 
Tipo

Max Temperature
Temperatura Max

Max press.
Press. max

Fow rate 
Portata

l/min US
Round Grip

Round Grip

S3 350

High Flow

1/4 Npt M
1/4 Npt M
1/4 Npt M
G 1/2 M

250
250
350
500

150
150
160
43

40
40
30
200

3625
3625
5075
7250

300
300
320
109

Intlet 
Entrata

Outlet  
Uscita

10.5
10.5
7.9
53

Length 
mm  

Lunghez.

900
1220
800
800

1/4 Npt F
1/4 Npt F
1/4 Npt F
1/4 Npt F

 Lances and single lances with handle  / Lance e lance singole con manopola

Round Grip
Lance 900 mm./ Lancia 900 mm. 

Lance 1200 mm./ Lancia 1200 mm. 

S3 350 bar single lance
Lancia singola S3 350 bar 

High Flow
Single lance with handle for RL84 and RL204
Lancia singola con manopola per RL84 e RL204 

 Pressure relief valves / Valvole di scarico

 Inlet 
Entrata

Bar          PSI

Type
 Tipo

Outlet  
Uscita

Max pressure
Pressione max

Fow rate 
Portata

l/min   US GPM
VS310

VS200/180

G 3/8 F
G 3/4 F

310
180

G 3/8 F
G 1/2 F

40
200

10.5
52.8

4495
2610

Valves supplied are NOT PRESSURE 
ADJUSTED. They become a SAFETY 
device only when adjusted by the 
installer on the machine.  
Le valvole sono fornite NON TARATE. 
Diventano componenti di SICUREZZA 
solo all’atto della taratura sulla macchina 
da parte dell’installatore.

1.099-493.0
1.099-503.0

 Part. No.
 Codice

VS310 VS200/180

For pumps 
series

Per serie pompe

Motor 
const. shape

Forma cost. Motore

SAE J744 B XLTI7/8” 24

Pump P.T.O. 
Ø

P.D.F. Pompa

Motor P.T.O. 
Ø (mm)

P.D.F. Motore

 Flexible couplings for hydraulic motors / Giunti elastici per motori idraulici

1.905-732.0

 Part. No.
 Codice

 Flanges for hydraulic motors / Flange per accoppiamento motori idraulici

Flanges for 
hydraulic motors
Flange per 
motori idraulici


